
 

 

 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от 23.04.2025                           № 397 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 19.12.2024 №1409 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 

№ 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и 

защиты населения в Российской Федерации», частью 5 статьи 20 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, распоряжениями Правительства 

Воронежской области от 25.12.2024 №1063-р «О внесении изменений в 

распоряжение Правительства Воронежской области от 17.10.2022 № 1088-р», от 

25.12.2024 №1064-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства 

Воронежской области от 18.11.2022 № 1226-р», руководствуясь статьями 3, 43, 46 

Устава городского округа  город Нововоронеж Воронежской  области, в  целях 

поддержки участников специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины и членов их семей, на основании распоряжения 

администрации городского округа город Нововоронеж от 16.04.2025 № 78-л «Об 

исполнении обязанностей», администрация городского округа город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 19.12.2024 №1409 «О мерах поддержки участников специальной 

военной операции и членов их семей» внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Предоставление мер поддержки, установленных настоящим постановлением, 

осуществляется в период прохождения военнослужащим военной службы, в случае 

его гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а 

также в случае его увольнения по состоянию здоровья на основании заключения 

военно-медицинской комиссии в связи с получением в ходе боевых действий 

ранений, иного увечья, следствием которых стала инвалидность.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления». 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тулинову С.А.  

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации                                     Ю.И.Жегульский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Визирование: 

 

 

Заместитель главы администрации            С.А. Тулинова 

 

Руководитель аппарата администрации                                           Ю.В. Городнянская 

 

Начальник контрольно-правового отдела                    А.В. Перебейнос 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

1-2 –Дело 

3- отдел социальной политики 

4- «Вестник органов местного самоуправления» 

5- Нововоронежская городская Дума 

 

 

 

 

 

Исп. Куропатова Г.А. 

5-99-61 

 

 

 

 
 


